UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

CAMPUS DE SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO

INSTITUTO DE CIÊNCIA,  TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

RESULTADO FINAL -  EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA PROJETO

VUEI 002/2022/ICTIN/UFLA

A UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, pessoa jurídica de direito público, autarquia

especial integrante da Administração Indireta da União, criada pela Lei nº 8.956, de 15 de

dezembro de 1994, vinculada ao Ministério da Educação, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

22.078.679/0001-74, por intermédio do Instituto de Ciência, Tecnologia e Inovação (ICTIN),

torna público o resultado final, após período de recursos, do Processo Seletivo Simplificado

de Chamamento Público para a seleção de bolsistas no âmbito do Projeto vivência

Universitária em Empreendedorismo e Inovação - VUEI (Processo SEI nº

1220.01.0001121/2022-30) que irão atuar na Universidade Federal de Lavras Campus

Paraíso, Edital 002/2022/ICTIN/UFLA.

Como não houve interposição de recurso, o resultado segue inalterado e está apresentado na

Tabela I.

Tabela I - Resultado final da avaliação dos vídeos de apresentação e classificação final
dos candidatos após período de recursos.

Nome Nota
Redação

Nota
Vídeo

Nota
total

Classificação

Isadora Bernardo Rezende 55 40 95 1ª

Vanessa Rodrigues de Oliveira 54 30 84 2ª

Renan Alves Tavares 46 29 75 3º

Vanusa Rodrigues de Oliveira 37 28 65 4ª

Pedro Vinicius Marçal Naves Queiroz 36 27 63 5º

Inara Francisca Lara de Paula 60 0* 60 6ª

*Vídeo não foi avaliado pois não atendeu o tempo exigido de acordo com o item 6.1.2 do

Edital.

De acordo com o item 3.1 do Edital, ficam convocados os 6 (seis) primeiros

colocados. Em caso de desistência, será respeitada a ordem de classificação, e o próximo da

lista será convocado, desde que esteja aprovado.

São Sebastião do Paraíso, MG, 19 de outubro de 2022.